
 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N. 234/2022  DEL 07.11.2022 

 
 
Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N. 87 SOCIETA’ 

DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE CHE NON HANNO DEPOSITATO IL BILANCIO 
D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 ULTIMO COMMA 
C.C.), E ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO D’UFFICIO PER 3 SOCIETA’ 

 
 

IL CONSERVATORE 
 
 
VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese; 
 
VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 
(Regolamento di attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni;  
 
VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28 ottobre 2020; 
 
VISTO il Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia-Prato, approvato con deliberazione del Consiglio Camerale n. 
06/21 del 13.01.2021; 
 
VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, e in 
particolare il primo comma dove si prevede che il provvedimento conclusivo della procedura 
d'ufficio disciplinata dall’articolo 2490, comma 6, del codice civile, è disposto con determinazione 
del Conservatore; 
 
VISTO l’art. 2490, comma 6, del codice civile, in base al quale “Qualora per oltre tre anni 
consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la società è cancellata 
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 13 settembre 2021 con la quale si è provveduto 
a individuare i criteri operativi relativi alla cancellazione d’ufficio delle società di capitali in 
liquidazione ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile; 
 
RILEVATO che l’Ufficio del Registro delle imprese ha estratto l’elenco di n. 90 società con sede in 
provincia di Prato per le quali ricorrono i presupposti dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile 
(stato di liquidazione e omesso deposito dei bilanci di esercizio per tre anni consecutivi); 
 
DATO ATTO che come previsto dalla citata determinazione n. 179/2021, l’avvio del procedimento 
di cancellazione d’ufficio è stato comunicato sia al domicilio digitale delle società (solo per quelle in 
possesso di un domicilio digitale valido e iscritto nel Registro delle imprese) che tramite apposito 
avviso (Prot. 32578 del 13.09.2022) pubblicato all’albo on line della Camera di Commercio di 
Pistoia-Prato per quarantacinque giorni, e precisamente dal 14.09.2022 al 29.10.2022;  



 

 

CONSIDERATO che le imprese indicate nell’elenco estratto dall’Ufficio sono state invitate a 
provvedere alla regolarizzazione della propria posizione entro il termine di quarantacinque giorni 
dalla pubblicazione del sopraindicato avviso, mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o 
il deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal 
registro delle imprese ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale; 
 

PRESO ATTO che per le società sotto indicate è necessario procedere all’archiviazione del 
procedimento di cancellazione d’ufficio in quanto hanno presentato documentate controdeduzioni 
scritte al procedimento di cancellazione (agli atti d’ufficio), con cui hanno fornito elementi idonei a 
rendere non opportuna la cancellazione dal Registro delle imprese: 

 GIUNTOLI S.R.L. -  IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01653570489 - Rea PO 285865); 

 SELF PARTY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01916210972 - Rea PO 483062); 

 CONSULT TRADE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 02147550970 - Rea PO 505675); 
 
VERIFICATO invece che per le restanti 87 società di cui all’elenco allegato alla presente 
determinazione permangono i presupposti che hanno determinato l’avvio del procedimento di 
cancellazione d’ufficio, e pertanto che sussistono i presupposti per procedere alla loro 
cancellazione dal Registro delle imprese; 
 
ATTESA la citata competenza a disporre la cancellazione dal Registro delle imprese in capo al 
Conservatore ai sensi del richiamato art. 40, comma 1, del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76; 
 

DETERMINA 
 
1. in ragione di quanto specificato nelle premesse, di archiviare il procedimento di cancellazione 

d’ufficio ex art. 2490, ultimo comma, del codice civile, nei confronti delle società di seguito 
individuate: 

 GIUNTOLI S.R.L. -  IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01653570489 - Rea PO 285865); 

 SELF PARTY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 01916210972 - Rea PO 483062); 

 CONSULT TRADE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE (iscritta al n. 02147550970 - Rea PO 
505675); 

2. di procedere, ai sensi dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, alla cancellazione dal Registro 
delle imprese delle società di cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento, in seguito all’omesso depositato dei bilanci di esercizio per oltre tre 
anni consecutivi, ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile; 

3. di comunicare la presente determinazione a tutte le società interessate mediante trasmissione 
al domicilio digitale delle stesse (solo se valido e attivo) e, comunque, come previsto dalla 
propria determinazione n. 179 del 13 settembre 2021, mediante pubblicazione per quindici 
giorni all’albo on-line della Camera di Commercio di Pistoia-Prato;  

4. di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, il presente provvedimento nel 
Registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al Giudice 
del Registro delle imprese; 

5. di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle società che, 
nelle more dell'esecuzione del presente provvedimento, abbiano provveduto a regolarizzare la 
propria posizione mediante, o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il deposito del bilancio 
finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal registro delle imprese 
ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione comprovante la persistenza 
dell’attività sociale. 

 



 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro quindici giorni dalla comunicazione, ricorso 
al Giudice del Registro delle imprese, ai sensi del comma 7, dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020, n. 76. 
 
 

IL CONSERVATORE 

(Dott.ssa Catia Baroncelli) 
 

 
Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, 
conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 febbraio 2013, 
e conservato secondo le Regole tecniche concernenti la formazione, 
protocollazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, 
adottate da AGID in attuazione del CAD. 

 



N. REA C.F. DENOMINAZIONE

1 236583 00423860485 MAGLIFICIO CIZETA - S.R.L IN LIQUIDAZIONE

2 267118 01392650485 EL-CO*ELABORAZIONI CONTABILI - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

3 383039 02082890480 RISTORANTE PIZZERIA*LA NUOVA TIGNAMICA - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

4 447012 01626620973 GRAFIT IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

5 454762 01644270975 VETRATE ARTISTICHE MARIOTTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

6 461693 01685770974 SARA SUPERMERCATI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

7 464995 01722000971 SUPERMERCATI INSIEME S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

8 466470 01733470973 FIL-STYLE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

9 467237 01745220978 EDIL G.F. COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

10 468407 01756240972 SUPERMERCATI MILLE IDEE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 469278 01768330977 YOUTH LINE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

12 470308 01777820976 EUROPRATO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

13 472504 01801040971 IMAGO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

14 472513 01801240977 MAINTEX S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

15 475549 01837040979 IMMOBILIARE DI GUGLIANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

16 476246 01842270975 SNACK BAR MARACAIBO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

17 477687 01860670973 GIULIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 478073 01434840474 MAGLIERIE SANTA FE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

19 478225 00519470975 ARMAC.COM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

20 481003 01895410973 P C S - PROFESSIONAL CHINA SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

21 481499 01902120979 T. & CO. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

22 482156 01907920977 EMOZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

23 483244 01919620979 T.R.T. LAVORAZIONI IN FERRO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

24 483508 01922040975 ERREA PAMA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

25 485158 01939420970 SETTE STELLE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 485521 01942920974 IMMOBILIARE BABYLON S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

27 486673 00394650485 RAGGIO DI SOLE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Elenco delle società allegato alla Determinazione del Conservatore n. 234/2022 del 07/11/2022



N. REA C.F. DENOMINAZIONE

28 487114 01961520978 PARTEF S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 487198 01962120976
SIRIO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA'        LIMITATA 

IN LIQUIDAZIONE

30 487677 01966230979 EURO RESTAURI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 488092 03948230879 ASE MEDICAL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

32 490041 01446470476 C.M.K. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

33 490971 02002550974 I & M COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

34 491742 02011100977 NEW SERVICE GROUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

35 492512 02018060976 D.L.M. IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

36 492700 02020340978 SIM1ONE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

37 494330 02036310973 RUY-BLAS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

38 495604 05686710483 STUDIO IMMAGINE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

39 495736 02756140923 ELIAS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

40 495937 04606830489 IMMOBILIARE DEGAS SRL -  IN LIQUIDAZIONE

41 497619 02069350979 PRONTO MODA DUE W S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

42 500697 02099290971 ACME S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

43 500947 02102180979 A.  &  G. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

44 501855 02110910979 BUGETTI PHILOSOPHY S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

45 502309 02114410976 ALGIA IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

46 503174 02124190972 OBIETTIVO MARKETING: NEW INSTORE AGENCY S.R.L.  - IN LIQUIDAZIONE

47 503654 02128480973 CASA E VIAGGI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

48 504054 02132510971 H & LS S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

49 505118 02142960976 T D MODA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

50 508567 02175460977 STUDIO 88 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

51 510411 06069930482 MARSHALL AGENCY S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

52 511602 02204480970 MONTEMURLO COSTRUZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

53 511754 02205830975 IMMOBILIARE LUNA S.R.L.

54 512196 02209710975 PRATO RISTORAZIONE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

55 513397 02220020974 D 3 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



N. REA C.F. DENOMINAZIONE

56 514966 02236350977 O & K S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

57 516477 02250330970 GRAPE CONSULTING SRL IN LIQUIDAZIONE

58 516541 03541380485 NEW SIR S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

59 517874 02264230976 TINTORIA STEFANO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

60 518558 02270160977 CURIOSANDO EDITORE SRL - IN LIQUIDAZIONE

61 518783 02272480977 SISTER'S FASHION S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

62 518855 02271890978
CAR.P. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA A CAPITALE RIDOTTO IN 

LIQUIDAZIONE

63 520418 02286390972 DA VINCI INTERNATIONAL S.R.L. SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

64 520853 02291510978 LS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

65 521224 02294620972
TILT & CO. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN   

LIQUIDAZIONE

66 521419 02296540970 ALMAR DISTRIBUTION S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

67 522324 02305650976 FARAGLI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

68 522522 02307530978 X C I - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

69 522661 02308710975 ARTE & CASA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

70 523137 02313380970 VITA FASHION S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE

71 523166 02313690972 VELVET PET GROOMING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

72 523824 02320750975
AQUILA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN       

LIQUIDAZIONE

73 524951 06411550483 IL GIGLIO ROSSO S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

74 525615 02338410976 LA GIOCONDA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

75 525635 02338790971 FRATELLI SOSA MARQUEZ S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

76 525766 02339790970
SOL LEVANTE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA     - IN 

LIQUIDAZIONE

77 526472 02346580976
AUTO DAKAR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN   

LIQUIDAZIONE

78 526649 02348380979 MYA SRL - IN LIQUIDAZIONE

79 527124 02352060970
RINASCITA.R SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA     - IN 

LIQUIDAZIONE

80 527437 02355380979 BALDOVINO III S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

81 528453 05587820480 FLOS S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

82 528538 02366840979 RISTORAZIONI DEL CASSERO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

83 529283 06494270488 DOWNUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE



N. REA C.F. DENOMINAZIONE

84 529415 02375320971 LAB 11 S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

85 530073 02382400972
PLANET FOOD SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA     - IN 

LIQUIDAZIONE

86 530673 02388350973
PROPERTY & HOMES MANAGEMENT TUSCANY SOCIETA' A RESPONSABILITA'   

LIMITATA SEMPLIFICATA IN SIGLA P&H MANAGEMENT TUSCANY SRLS

87 532053 02402450973 MINERVA MANAGEMENT SRL SEMPLIFICATA - IN LIQUIDAZIONE


		2022-11-07T09:13:07+0000
	BARONCELLI CATIA




